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Nadaktywność komórek nerwowych w hipokampie
związana z nieprawidłowym działaniem neuroprzekaźnika GABA upośledza funkcje pamięci
i uwagi – czytamy na łamach czasopisma „Cerebral Cortex”.

Mówi się, że do problemów z pamięcią i koncentracją prowadzi zazwyczaj niedostateczna aktywność
mózgu, a zwłaszcza hipokampa – struktury położonej w rejonie płatów skroniowych i odpowiedzialnej
za procesy uczenia się i zapamiętywania. Teraz okazuje się, że również nadaktywność neuronów
w tym obszarze może upośledzać funkcje poznawcze.

 

Naukowcy z Uniwersytetu w Nottingham (W. Brytania) zakłócali w mózgach szczurów działanie
neuroprzekaźnika GABA – aminokwasu hamującego aktywność komórek nerwowych. Następnie
poddawali zwierzęta testom uwagi i pamięci. Zauważyli, że gryzonie z nadmiernie pobudzonym
hipokampem gorzej radziły sobie w zadaniach opartych na funkcjonowaniu pamięci, jak również
w zadaniach wymagających wzmożonej koncentracji. Nadmierna aktywność neuronów w rejonie
hipokampa niosła ze sobą więcej szkód, niż pobudzenie uznawane za niewystarczające.

 

"Odkryliśmy, że niedostateczne hamowanie upośledza pamięć, co sugeruje, że pamięć zależy od
zrównoważonej aktywności hipokampa. To ważne odkrycie, bo do tej pory problemy z pamięcią
wiązano głównie z obniżoną aktywnością, bądź uszkodzeniami hipokampa" – mówi koordynator
badania dr Tobias Bast.

 

"W dodatku zaobserwowaliśmy, że niedostateczne hamowanie w obrębie hipokampa upośledza
uwagę, która w normalnych warunkach nie jest zależna od hipokampa, lecz od kory przedczołowej.
To prawdopodobnie odzwierciedla, jaki silne są połączenia neuronalne pomiędzy hipokampem i korą
przedczołową" – dodaje badacz.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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